

Vergaderjaar 1993–1994

22 474

## Mentorschap ten behoeve van meerderjarigen

Nr. 10

### TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 6 oktober 1993

In het voorstel van wet (stuk nr. 2), zoals dit luidt na de nota van wijziging (nr. 7), worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In de considerans worden de woorden «(Wet van 29 oktober 1992, Stb. 1992, ...)» vervangen door: (Stb. 1992, 671).

B

In de tweede volzin van het derde lid van artikel 452 worden de woorden «een van zijn ouders of kinderen» vervangen door: een van zijn ouders, kinderen, broers of zusters.

C

Artikel II wordt gewijzigd als volgt:

1. Na onderdeel Ba wordt ingevoegd een nieuw onderdeel Bb luidende als volgt:

Bb

In de tweede volzin van het tweede lid van artikel 383 van Boek 1 worden de woorden «een zijner ouders of kinderen» vervangen door: een van zijn ouders, kinderen, broers of zusters.

2. Onderdeel Cb komt te luiden als volgt:

Cb

In artikel 435 van Boek 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de derde volzin van het eerste lid komen de woorden «zo mogelijk» te vervallen.

2. In de tweede volzin van het derde lid worden de woorden «een

zijner ouders of kinderen» vervangen door: een van zijn ouders, kinderen, broers of zusters.

D

Artikel IV wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel H wordt artikel 55 vernummerd tot artikel 56.
2. In onderdeel I wordt artikel 66 vernummerd tot artikel 70.
3. In onderdeel J wordt artikel 71 vernummerd tot artikel 75.
4. In onderdeel K wordt artikel 72 vernummerd tot artikel 77.

### **Toelichting**

De onderdelen B en C zijn reeds toegelicht in de nota naar aanleiding van het eindverslag.

De onderdelen A en D bevatten aanpassingen aan de nieuwe tekst van de Wet bijzondere opnemingen in psychiatrische ziekenhuizen (Stb. 1992, 669), zoals deze is gewijzigd bij de wet van 29 oktober 1992, Stb. 670 en is geplaatst in Stb. 1992, 671.

De Minister van Justitie,  
E. M. H. Hirsch Ballin

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,  
H. J. Simons